34000, DURANGO, DGO, MISMO QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE 
CONTRATO. 

II. “EL PROVEEDOR”, POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE DECLARA QUE: 

II.1. ES UNA PERSONA MORAL LEGALMENTE CONSTITUIDA DE CONFORMIDAD CON LAS LEYES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS MEXICANOS, SEGÚN CONSTA EN LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 3,377 (TRES MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y SIETE), VOLUMEN NÚMERO XV (QUINCE), TOMO “D”, FOLIO NÚMERO 14,715 (CATORCE MIL 
SETECIENTOS QUINCE) DEL 10 DE MAYO DE 2022, OTORGADA ANTE LA FÉ DEL DR. ALBERTO MARTÍNEZ 

ALBARRÁN, TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO 110 (CIENTO DIEZ) DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, 

INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE COMERCIO DE LA CIUDAD DE CANCÚN BAJO EL FOLIO MERCANTIL

[...]

ASÍ COMO MOBILIARIO MÉDICO Y ADMINISTRATIVO PARA UNIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD. 

II.2. EL C. ERWING BAHENA GARCIA, EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL, CUENTA CON FACULTADES 

SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA COMO LO  
ACREDITA CON LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 3,377 (TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE), 
VOLUMEN NÚMERO XV (QUINCE), TOMO “D”, FOLIO NÚMERO 14,715 (CATORCE MIL SETECIENTOS QUINCE) 
DEL 10 DE MAYO DE 2022, OTORGADA ANTE LA FÉ DEL DR. ALBERTO MARTÍNEZ ALBARRÁN, TITULAR DE LA 

NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO 110 (CIENTO DIEZ) DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, INSTRUMENTO QUE BAJO 
PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTA NO LE HA SIDO LIMITADO NI REVOCADO EN FORMA ALGUNA.

[...]

ANEXO 3 (TRES) “DESIGNACIÓN DE ADMINISTRADOR DEL CONTRATO” 
ANEXO 4 (CUATRO) “TÉRMINOS Y CONDICIONES PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INSTITUTO” PAGARÁ A “EL PROVEEDOR” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS BIENES 
OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD DE $103,085.00 (SON: CIENTO TRES MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 

mailto:contacto@zentilia.mx

00/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) POR $16,493.60 (SON: DIECISÉIS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 60/100 M.N.), QUE HACE UN TOTAL DE $119,578.60 (SON: CIENTO 
DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N.). 

LOS PRECIOS UNITARIOS DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL SON: 

PARTIDA CLAVE DESCRIPCION PRESENTACIÓN MARCA DEL 
BIEN 

PAÍS DE 
ORIGEN  

DEL 
BIEN 

CANTIDA
D 

PRECIO 
UNITARIO 

3 379.107.2774.00.01